
 
 

UCHWAŁA NR 4.86.2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały Nr LVII/291/2024 Rady Gminy w Krzynowłodze 
Małej z dnia 5 stycznia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Orzeka o nieważności w części uchwały Nr LVII/291/2024 Rady Gminy w Krzynowłodze Małej z dnia 
5 stycznia 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
tj. § 5 ust. 3 w zakresie wyrazów „tj. do dnia 31 grudnia 2023 r.”, z powodu istotnego naruszenia 
art. 8 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. U. UE.L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę służy Gminie Krzynowłoga Mała skarga do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 12 stycznia 2024 r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwała 
Nr LVII/291/2024 Rady Gminy w Krzynowłodze Małej z dnia 5 stycznia 2024 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje. 

W § 5 badanej uchwały Rada Gminy w Krzynowłodze Małej wskazała, w jakich okresach będzie udzielana 
pomoc de minimis w zakresie dotacji celowych udzielanych na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Krzynowłoga Mała. 

W § 5 ust. 3 zdanie pierwsze badanej uchwały zapisano, cyt. „Pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury udzielana będzie udzielana na podstawie niniejszej uchwały i Rozporządzenia Komisji (UE) 
Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 4649



Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. L. 190, 28.06.2014 r. 
z późn. zm.), w okresie jego obowiązywania tj. do dnia 31 grudnia 2023 r.”. 

Ww. zapisu, w zakresie wskazania daty obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) Nr 717/2014, 
nie można uznać za prawidłowy, ponieważ zgodnie z treścią art. 8 rozporządzenia cyt. „Niniejsze 
rozporządzenie stosuje się do dnia 31 grudnia 2029 r.”. 

Zmiana ww. rozporządzenia w zakresie daty jego obowiązywania została wprowadzona 
art. 1 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2391 z dnia 4 października 2023 r. zmieniającego rozporządzenie 
(UE) nr 717/2014, (UE) nr 1407/2013, (UE) nr 1408/2013 i (UE) nr 360/2012 w odniesieniu do pomocy 
de minimis przyznawanej na przetwarzanie i wprowadzanie do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury 
oraz rozporządzenie (UE) nr 717/2014 w odniesieniu do całkowitej kwoty pomocy de minimis przyznawanej 
jednemu przedsiębiorstwu, do okresu stosowania takiej pomocy i do innych kwestii (Dz. U. UE.L. z 2023 r. 
poz. 2391). Zmiany powyższe weszły w życie w dniu 25 października 2023 roku. 

Należy podkreślić, że zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, badana uchwała stanowi akt 
prawa miejscowego. Ma ona bowiem charakter normatywny i generalny oraz adresowana jest do bliżej 
nieokreślonego kręgu podmiotów. W orzecznictwie sądów administracyjnych ugruntowany jest pogląd, że 
uchwała stanowiąca akt prawa miejscowego, winna być tak zredagowana, aby dla każdego adresata była 
zrozumiała, a zawarte w niej regulacje winny być sformułowane w sposób czytelny, jasny i nie budzący 
żadnych wątpliwości (tak: wyrok NSA z 6 czerwca 1995 r. SA/Gd 2949/94, wyrok WSA w Gdańsku 
z 26 lutego 2020 r. I SA/Gd 6/20, wyrok WSA w Poznaniu z 9 grudnia 2020 r. IV SA/Po 1248/20). 

Wskazanie w akcie prawa miejscowego nieprawidłowej daty obowiązywania rozporządzenia w oparciu, 
o które może być udzielana pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury na zadania z zakresu 
ochrony zabytków stanowi w ocenie niniejszego Kolegium Izby istotne naruszenia prawa. 

Mając na uwadze powyższe, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło, jak 
w sentencji uchwały. 

Przewodniczący 
 

Wojciech Tarnowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4649


	UCHWAŁA NR 4.86.2024 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


		2024-04-24T11:14:45+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




